
Zarządzenie nr 5/2025 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

 w sprawie: weryfikacji osób zatrudnianych lub dopuszczanych do innej działalności 

związanej z kontaktem z małoletnimi  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce w związku z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (dalej: Ustawa) oraz 

rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie trybu, sposobu i 

zakresu uzyskiwania i udostępniania informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym oraz 

sposobu zakładania konta użytkownika, zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

1. Na mocy niniejszego zarządzenia wprowadza się w Akademii Sztuk Pięknych  

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi (dalej: Akademia) obowiązek weryfikacji 

osób zatrudnianych lub dopuszczanych do innej działalności związanej z kontaktem z 

małoletnimi. 

2.  Przez działalność związaną z kontaktem z małoletnimi rozumie się działalność 

związaną z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi.  

 

§ 2 

1. Do weryfikacji w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym zobowiązani są:  

1) upoważnieni pracownicy biura kadr – w przypadku: 

a) kandydatów do pracy na stanowiskach pracy związanych z kontaktem z 

małoletnimi, przed nawiązaniem stosunku pracy; 

b) osób wykonujących inne czynności na podstawie innych umów cywilnoprawnych, 

których zadania związane są z kontaktem z małoletnimi,   

2) upoważnieni przez Rektora pracownicy Akademii – w przypadku:  

a) studentów,  

b) doktorantów,  

c) uczestnicy warsztatów, kursów przygotowawczych  itp. 



d) stażystów oraz wolontariuszy,  

przed dopuszczeniem tych osób do takich zadań, w szczególności przed podjęciem przez nie 

zajęć, praktyk, warsztatów lub przed podpisaniem umowy cywilnoprawnej.  

2. Wykaz upoważnionych pracowników, o których mowa w ust. 1, zostanie udostępniony na 

stronie internetowej Akademii.  

3. Bezpośredni organizatorzy wydarzeń zobowiązani są do ustalenia osób podlegających 

weryfikacji w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym w związku z powierzeniem 

im zadań związanych z kontaktem z małoletnimi oraz zgłoszenia ich upoważnionym 

pracownikom, o których mowa w ust. 1.  

4. Dopuszcza się możliwość wnioskowania we własnym zakresie przez pracowników 

Akademii mających podjąć zadania związane z kontaktem z małoletnimi o uzyskanie 

informacji, czy ich dane są zgromadzone w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 

Seksualnym. Informacje, o których mowa w zdaniu pierwszym, można uzyskać za 

pośrednictwem upoważnionych pracowników, o których mowa w ust. 1, lub indywidulanie za 

pośrednictwem systemu teleinformatycznego prowadzonego przez Ministra Sprawiedliwości.  

5. W celu realizacji obowiązku z ust. 1 należy uzyskać następujące dane: imię i nazwisko, data 

urodzenia, numer pesel, nazwisko rodowe, imię ojca, imię matki.  

6. Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych zawartych w zaświadczeniach z 

Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym dla osób podlegających weryfikacji 

dotyczącej niekaralności stanowi załącznik do zarządzenia.  

 

§ 3 

1. Każda osoba przed nawiązaniem stosunku pracy lub przed dopuszczeniem do innej 

działalności związanej z kontaktem z małoletnimi jest zobowiązana do:  

1) przedłożenia aktualnej informacji dotyczącej tej osoby z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX Kodeksu karnego (Przestępstwa 

przeciwko życiu i zdrowiu), rozdziale XXV Kodeksu karnego (Przestępstwa 

przeciwko wolności seksualnej i obyczajności), art. 189a Kodeksu karnego (Handel 

ludźmi), art. 207 Kodeksu karnego (Znęcanie się) oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny 

zabronione określone w przepisach prawa obcego; informacje te można uzyskać w 

formie zaświadczenia wydanego tej osobie przez właściwy sąd rejonowy lub 

elektroniczny system Krajowego Rejestru Karnego;  



2) złożenia oświadczenia o państwie lub państwach, w których zamieszkiwała w ciągu 

ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa oraz 

jednocześnie przedłożenia w formie zaświadczenia aktualnej informacji z rejestrów 

karnych tych państw uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub 

wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi;  

3) w przypadku osób mających obywatelstwo innego państwa niż Rzeczpospolita Polska 

– złożenia w formie zaświadczenia aktualnej informacji dotyczącej tej osoby z rejestru 

karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub 

wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi;  

4) jeżeli prawo państwa, o którym mowa w pkt 2 lub 3, nie przewiduje wydawania 

informacji do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z 

kontaktami z dziećmi – przedłożenia w formie zaświadczenia aktualnej informacji z 

rejestru karnego tego państwa;  

5) w przypadku gdy prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja, o której 

mowa w punktach 2-4, nie przewiduje jej sporządzenia lub w danym państwie nie 

prowadzi się rejestru karnego – złożenia Akademii oświadczenia o tym fakcie wraz z 

oświadczeniem, że nie była prawomocnie skazana w tym państwie za czyny 

zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV 

Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz nie wydano wobec niej innego 

orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuściła się takich czynów zabronionych, oraz 

że nie ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu 

lub ustawy stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych 

stanowisk, wykonywania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, 

związanych z kontaktem małoletnimi.  

 

2. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 5 składane są pod rygorem odpowiedzialności 

karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, a składający oświadczenie jest zobowiązany do 

zawarcia w nim klauzuli następującej treści: Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia. Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej 

za złożenie fałszywego oświadczenia.  

3. Akademia zwraca pracownikom koszty uzyskania informacji z Krajowego Rejestru Karnego.  

 



§ 4 

Dokumentację związaną z weryfikacją osób zatrudnianych lub dopuszczanych do innej 

działalności związanej z kontaktem z małoletnimi, w tym oświadczenia, zaświadczenia oraz 

informacje z Krajowego Rejestru Karnego przedłożone przez te osoby, załącza się do akt 

osobowych pracownika, a w przypadku pozostałych osób – do teczki osobowej studenta, 

doktoranta, dokumentacji danego wydarzenia lub dokumentacji związanej z wykonywaniem 

umowy cywilnoprawnej.  

 

§ 5 

1. Zaleca się, aby osoby zweryfikowane informowały Akademię o każdej zmianie danych w 

Krajowym Rejestrze Karnym lub zmianie mającej wpływ na treść dokumentów wynikających 

z art. 21 Ustawy, uniemożliwiającej wykonywanie zadań związanych z kontaktem z 

małoletnimi.  

2. W kwestiach nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu zastosowanie znajdują przepisy 

Ustawy, w tym w szczególności przepisy Rozdziału 3 tej Ustawy.  

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

R E K T O R  

dr hab. Przemysław Wachowski 



 Załącznik do Zrządzenia nr 5/2025 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowy zawartych w zaświadczeniach 
uzyskanych w związku z weryfikacją osób zatrudnianych lub dopuszczanych do innej 
działalności związanej z kontaktem z małoletnimi 

Zgodnie z  art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych zwane dalej RODO) informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Akademia Sztuk Pięknych  
im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, z siedzibą:  91-726 Łódź ul. Wojska Polskiego 121. 

2. Kontakt w sprawie przetwarzania danych osobowych : iodo@asp.lodz.pl.  

3.  Dane osobowe zostały uzyskane w celu weryfikacji osób pod katem niekaralności  za przestępstwa 
wskazane w ustawie     z dnia    13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 
seksualnym i ochronie małoletnich 

4. Przesłanką przetwarzania danych jest wypełnianie obowiązku prawnego ciążącego na          
administratorze danych ( art.6 ust.1 pkt.c RODO) . Dane osobowe będą przetwarzane na  podstawie 
Zarządzenia Rektora Akademii Sztuk Pięknych nr 5/25 z dnia 15 stycznia  2025 r. w celu    wykonania 
przez Akademię Sztuk Pięknych obowiązków określonych w  ustawie z dnia 13 maja 2016 r. o 
przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i  ochronie małoletnich  

5.  Dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów   upoważnionych 
na podstawie przepisów prawa. 

6. Dokumenty zawierające dane osobowe uzyskane z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle 
Seksualnym oraz z Krajowego Rejestru Karnego a także oświadczenia i dokumenty  uzyskane w 
związku z zamieszkaniem w innym państwie niż Rzeczpospolita Polska , zgodnie z  Zarządzeniem 
Rektora Akademii Sztuk Pięknych nr 5/25 z dnia 15 stycznia  2025 r , dołączane są do akt osobowych 
pracownika  a w przypadku innych osób podlegających obowiązkowi przedstawienia dokumentów bądź 
oświadczeń o których mowa w powołanym wyżej Zarządzeniu Rektora nr 5/25 , do teczki osobowej 
studenta, doktoranta, dokumentacji danego wydarzenia lub dokumentacji związanej z wykonywaniem 
umowy cywilnoprawnej i przechowywane przez okres wskazany w obowiązujących przepisach 
dotyczących archiwizacji w/w dokumentów. 

7. W związku z przetwarzaniem danych osobowych każdej osobie, której dane są przetwarzane 
przysługuje : 

a. prawo do dostępu do treści swoich danych  oraz otrzymywania ich kopii, 

b. prawo sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

8. Każda osoba, której dane dotyczą,  ma prawo do złożenia skargi do Prezesa Urzędu     Ochrony 
Danych Osobowych, jeżeli uzna , że przetwarzanie danych osobowych narusza     przepisy prawa o 
ochronie danych osobowych.  

 


